
 

 

Protokół Nr 8/11 
z odbytego posiedzenia Komisji Oświaty… 

 w dniu 24 sierpnia 2011r. 
 
 
Obecni 
 

1.Wodara Agnieszka 
2.Siejkowski Józef 
3.Przybyl Tomasz 
4.Konieczna Renata 
5.Utracki Damian 
6.Jarosik Przemysław 
 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Pani Agnieszka Wodara  serdecznie powitała wszystkich 
obecnych na posiedzeniu, a następnie przedstawiła  porządek posiedzenia: 
 
1.Przygotowanie placówek oświatowych do  roku szkolnego 2011/2012: 
-  aktualne arkusze organizacyjne szkół  i przedszkoli  z uwzględnieniem liczby osób w 
oddziałach, 
- aktualny budżet szkół i przedszkoli. 
  
2. Harmonogram Dożynek. 
 
3.Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję RM, która odbędzie się w dniu 
26.08.2011r. 
 
4.Sprawy bieżące. 
 
Ad.1. 
 
Pan Stefan Krawczyk poinformował, że burmistrz  na wniosek rodziców   powołał IV 
oddziały klas pierwszych w Szkole Podstawowej w Rzepinie. 
 Biorąc pod uwagę wszystkie „za” i” przeciw” taką decyzję Pan Burmistrz podjął. Jeśli chodzi 
o liczebność -  wynosi ona 91 uczniów ( liczba się jednak zmienia). 
Druga decyzja  organizacyjna to, są  III oddziały klas  I Liceum  Ogólnokształcącego. 
Według stanu  jest 78 uczniów. 
Po trzecie – liczba uczniów w Internacie – ku zadowoleniu władz gminy jest  złożonych 48 
podań do internatu ( za ucznia w internacie jest od 8-10tys. zł). 
Jedynie  władze  nie zadawala  to, że przygotowanie  bazy wiąże się z pozyskaniem dawno 
odstawionych mebli, dywanów ,  wykładzin, tapczanów, krzeseł itd. 
Należało pozyskać kilkanaście miejsc w internacie  , a z tym się wiąże pozyskanie kilku 
pomieszczeń. 
Ponadto są wykonywane prace przy dużym udziale  pracowników interwencyjnych – w 
związku  z czym remont jest wykonywany praktycznie bez wkładu finansowego ze strony 
gminy. 
 
Nadmienił, że na chwilę obecną są to te trzy zmiany , lecz będzie ich jeszcze więcej po 
1 września , mianowicie są to podania i wnioski o nauczanie indywidualne. 
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Jest  to sprawa  bardzo bolesna dla budżetu gminy , gdyż na  jednego uczenia – od 6 do 12 
godz. nauczania indywidualnego – potrzebne są duże  środki. 
Dlatego dyrektorzy zdają sobie sprawę z tego  , że nauczania indywidualnego będzie 
przybywać, że w  tym roku będą zwiększone liczby nauczania indywidualnego, a dyrektorzy 
szkół nic w tym zakresie nie mogą zrobić, jeśli uczeń posiada orzeczenie lekarskie – musi 
mieć nauczanie indywidualne.  
 
Obecna na posiedzeniu Pani Dorota M. (rodzic) powiedziała, że z tego , co jej wiadomo ważą 
się losy budżetu na przyszły rok. 
Jednakże  otrzymała pismo, że nie zapomniane będą dzieci z rocznika 2005/2006, które razem 
w przyszłym roku będą musiały pójść do I klas, a są to dzieci 6-cio i 7-letnie. 
W związku z tym rodzice proszą o przygotowanie odpowiednich warunków na przyjęcie tych 
dzieci do szkoły. 
Nadmieniła, iż dyskusja w m-cu kwietniu była dosyć burzliwa. 
Pytała, czy budżet gwarantuje adaptację pomieszczeń, o których była mowa na ostatnim 
spotkaniu. 
 
Burmistrz Skałuba powiedział, że budżet na 2012r. będzie dopiero konstruowany, a więc na 
chwilę obecną nie może powiedzieć , czy w pełni zadowoli rodziców. 
Aczkolwiek  zgodnie z ustawą , która  narzuca obowiązek przygotowania obiektów do  
przyjęcia dzieci 6-letnich  do szkoły- obiekty te na miarę możliwości będą przygotowane. 
Na pewno przygotowanie obiektów będzie rodzić dość znaczne koszty, z uwagi na  remont 
dachu na budynku LO  , który musi być wykonany – wstępny koszt szacuje się na 
 ok.500 tys. zł.      
 
Pani D.M. dodaje, że z tego co zrozumiała dach, o którym mówi Pan Burmistrz  miał być 
remontowany już podczas tych wakacji. 
Burmistrz Skałuba powiedział, że nie  -  z uwagi na trudną sytuację finansową gminy nie 
udało się zrealizować tego zadania w br. 
Niemniej jednak nie ma obaw – jeśli chodzi  o dostosowanie tego obiektu przy ZEAS  - przed 
nami jest jeszcze cały rok. 
Przetarg na wykonanie remontu dachu na budynku LO zostanie ogłoszony na wiosnę 2012r.   
Natomiast jeśli chodzi o dach na obiekcie ZEAS jest w dobrym stanie , a więc  nie będzie 
problemów, by przygotować pomieszczenia dla 6-latków - dodaje. 
Pani D.M. powiedziała, że  ma nadzieję , że  Pan Burmistrz gwarantuje, że przed  
1 września 2012r. wszystko będzie wykonane. Tak odpowiedział  Burmistrz Skałuba. 
Pani D.M. podziękowała w imieniu swoim i tych rodziców, którzy w tym roku zapisali swoje 
dzieci do szkoły za utworzenie 4 oddziałów klas pierwszych szkoły podst. 
Nadmieniła również , iż  jeśli chodzi o protokół jest pewna niekonsekwencja w wypowiedzi  
Pana Krawczyka. 
Pani D.M. prosiła jedynie ,   o to żeby zagwarantować dzieciom 6-letnim takie same warunki 
jakie obecnie mają w  przedszkolu-  uważa, iż nie są to wygórowane prośby. 
Ponieważ dzieci te są oddawane w ręce fachowców , którzy  opiekują się nimi w godzinach 
pracy rodziców. 
Dzieci  mają zagwarantowane warunki mają możliwość wyjścia do toalety w każdej chwili , 
mają także możliwość zjedzenia posiłku. 
Rozumie doskonale , że warunki w szkole są trudne  i  nasza szkoła nie oferuje w chwili 
obecnej dzieciom możliwości zjedzenia posiłku. 
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Poza tym Pan Krawczyk powiedział , że opieka nie będzie gorsza niż w przedszkolu  - rodzice 
liczą na to , że ta opieka będzie zagwarantowana , że będzie świetlica z prawdziwego 
zdarzenia, że bez  obawy co się stanie z dzieckiem po ostatnim dzwonku o godz.15.15   
odbierze dziecko zdrowe , całe , uśmiechnięte i przypilnowane. 
Jest to obawa  wielu rodziców, którzy pracują  i na dzisiejszym posiedzeniu nie mogli być 
obecni. 
Pani D.M. nadmieniła, że każdy z nas jest rodzicem i ma taką nadzieję , że dobro dziecka 
zwycięży, a rodzice staną na wysokości zadania i sprostają tym obowiązkom. 
Sprostowała również zapis w protokole Komisji Oświaty , który brzmi -„Pani D.M. kazała 
zedrzeć wszystkie kable elektryczne” . 
Prosiła, że jeśli mamy świadomość , iż instalacja upala się to  należy  położyć nowe kable, a 
nie było mowy o zerwaniu wszystkich kabli- nie chce być źle zrozumiana. 
Miała jedynie na myśli to, by  inwestować w szkołę małymi kroczkami , ale z rozsądkiem. 
 
  
Pan Krawczyk odpowiedział, że jeśli chodzi o stan techniczny obiektów : 
w ZS w Kowalowie – szkoła na zewnątrz jak i wewnątrz wygląda bardzo dobrze. 
Zostały wykonane najbardziej niezbędne remonty. 
Wykonywane są także drobne remonty w pozostałych palcówkach oświatowych. 
 
Pani D.M. powiedziała, że w tym momencie widać jak ważną sprawą jest podejmowanie 
decyzji. 
W momencie kiedy podejmowano decyzję o zamknięciu byłej SP Nr 2 obiecywano , że 
pieniądze zostaną  zagospodarowane w SP Nr 1 – jest to bardzo ważna sprawa. 
 
Nadto Pan Krawczyk poinformował, że był  oglądać świetlicę w SP Nr 1 – stwierdził, że jest 
w stanie tragicznym. 
Instalacja elektr. upala się wszędzie, jest do wymiany całkowicie. 
Ściany są w bardzo złym stanie technicznym. 
Nadmienił, że jest  to jedno z kilku pomieszczeń ,  które jest  w bardzo złym stanie. 
Natomiast , aby wykonać  remont tego pomieszczenia należy zapewnić kilkadziesiąt tysięcy 
złotych w budżecie gminy. 
 
 W związku  powyższym Pani Wodara pytała, jakie są założenia godzin otwarcia świetlicy 
oraz  o podanie nazwiska osoby , która będzie się opiekowała tą świetlicą?. 
Pan Krawczyk powiedział, że świetlica będzie otwarta  od godz.7.00 do  15.00 lub  do 15.30. 
Nie będzie czynna przez cały czas trwania zajęć. 
Na drugiej i  trzeciej godzinie lekcyjnej nie będzie czynna świetlica z uwagi na 
jednozmianowość. 
Wychowawca nie potrzebnie był by tam obecny. Natomiast  w pozostałych godzinach będzie 
zabezpieczona obsada świetlicy z tym , że  nie ma możliwości podania nazwiska nauczyciela, 
ponieważ etat ten jest podzielony na wiele cząstek. 
Zapewniał , że dziecko kończące zajęcia o godz.11.00, będzie miało zabezpieczoną opiekę  na 
świetlicy  do zakończenia pobytu w szkole.  
    
Ponadto Pani Wodara pytała skąd taka różnica w godzinach zajęć dodatkowych w Kowalowie 
i w Rzepinie? 
Pan Krawczyk powiedział, że  szukając oszczędności Pan Burmistrz w tym roku  wstrzymał 
tzw. godziny burmistrzowskie, samorządowe - ich nie będzie. 
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Pan Łukaszewicz odniósł się do wypowiedzi rodzica – „dobrze się stało , że pieniądze z 
likwidacji SP Nr 2 przeszły na SP Nr 1”. 
Powiedział, że  tak naprawdę  te pieniądze nigdy nie trafiły do SP Nr 1. 
 Natomiast jeśli chodzi o wygląd szkół – wcześniej w szkołach nie robiło  się nic. 
Zmiana wyglądu szkół nastąpiła dopiero od dwóch lat. 
Jak również nikt nie kontrolował wydatków w szkołach tj. wydatki za energię , ogrzewanie 
itp. 
Dopiero w poprzedniej kadencji  zaczęto to robić. 
Tak naprawdę jest to inicjatywa Rady, Burmistrza Skałuby i Dyrektora Krawczyka, który 
potrafił  to spiąć.  
Dlatego Pan Przewodniczący o tym informuje , gdyż sukces spadłby na jedną osobę,  a  do 
tego sukcesu należy włączyć  również radnych  poprzedniej Rady i członków poprzedniej 
Komisji Oświaty. 
 
Pan Krawczyk dodaje, że  faktycznie była to wspólna praca , często toczyły się bardzo ostre 
dyskusje , a  wkład byłej Komisji Oświaty był szalenie duży. 
 
Wobec powyższego z pytaniem zwrócił się Pan Jarosik – ponieważ informacje , które 
otrzymali radni  nijak się mają do tego,  co dzisiaj radni usłyszeli- tzn. są daleko niepełne. 
W związku z tym , należy  opracować audyt  tak, by przy konstruowaniu budżetu na 2012 rok 
poważnie się tym zająć. 
 
Po drugie – dużo się mówi o remoncie pomieszczeń  w budynku ZEAS dla 
pierwszoklasistów, jednakże dalej nie jest widomo ile  remont będzie kosztował i kiedy 
będzie  wykonany ? 
 
Pani D.M. powiedziała, że przyszła właśnie  , by usłyszeć to  dziś. 
To , że  szkoła jest w opłakanym stanie i świetlica jest w stanie krytycznym -  odnosi takie 
wrażenie , że  radni dowiedzieli się od rodziców, a nie z audytu. 
Jak wygląda świetlica to już 6 lat temu było wiadomo, gdy zaprowadziła swoje dziecko do 
szkoły. 
Jednakże pomimo opracowań  i  audytu  należałoby zobaczyć jaka jest rzeczywistość. 
 
Pan Burmistrz powiedział, że jest wielka szkoda, że o posiedzeniu  komisji oświaty nie są 
zawiadamiani dyrektorzy szkół. 
Ponieważ zadawanie  pytań oraz udzielanie odpowiedzi w zakresie placówek oświatowych 
powinno być kierowane do dyrektorów szkół, ponieważ nie wszystkie zadania  należą do 
Pana Burmistrz i Pana Dyrektora, a  nad daną jednostką  oświatową czuwa dyrektor i to on 
jest dobrze rozeznany w temacie. 
 
Pani Wodara odpowiedziała, że z racji przerwy wakacyjnej nie zawiadamiała dyrektorów. 
 
Powiedziała, że zostanie to wdrożone w życie – we wrześniu komisja dokona oględzin 
wszystkich budynków oświatowych . 
Zaprosiła również  Panią , która była obecna na dzisiejszym spotkaniu. 
Zostaną  zaproszeni także dyrektorzy szkół. 
 
Natomiast Pan Krawczyk prosił radnych o wspólną pracę i zrozumienie –  należy znaleźć 
blisko 200 tys.zł., bo inaczej nie  będzie możliwości domknąć wydatków związanych z 
energią i wynagrodzeniami. 
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W związku  powyższym Pan Łukaszewicz prosił, aby przygotować dane nt. ile gminę 
kosztuje pobyt dziecka w przedszkolu  i ile gmina  otrzymuje subwencji na dziecko w szkole 
podstawowej. 
Jak się to ma do tego jeśli by ewentualnie 6-latki poszły w br.do szkoły, ile było by zysku , a 
ile z tego powodu strat. 
    
Prosił, aby tę sprawę  wyjaśnić do końca. 
 
Pan Krawczyk powiedział, że przygotuje takie dane. 
 
Pan Jarosik pytał ile uczniów powinno być w klasie?. 
Ponieważ na jednej  z sesji padła liczba 28 uczniów. 
Jednakże nijak to się ma do danych, jakie zostały radnym  przestawione. 
 
Pan Burmistrz powiedział, że było powiedziane , że jeżeli zostanie przekroczona liczba 28 
dzieci w klasie, będzie utworzony IV oddział. 
 
Pani Wodara dodaje, że  na pierwszym miejscu liczy się dobro dziecka. 
Nadmieniła, że  należy brać wszystko pod uwagę  i należy mieć nadzieję, że warunki i jakość 
nauczania poprawi się , a radni będą do tego dążyć.   
 
Natomiast Pan Utracki powiedział, że  są jednostki oświatowe w naszej gminie , że w lepszy 
lub gorszy sposób w   subwencji oświatowej się zamykają i być może należałoby w jakiś 
sposób dowartościować  te jednostki? 
 
Ponadto powiedział, że z przedstawionej informacji o stanie przygotowania placówki do 
nowego roku szkolnego wynika , że naprawy wymaga dach na SP Nr 1, a nie jak wspominano 
wymiana instalacji  elektr.? 
Burmistrz Skałuba odpowiedział, że ma być usunięty zaciek. 
Pan Utracki powiedział, że z tego co mu wiadomo  dach był remontowany  lub też zakładane 
rynny- pytał czy  jest jeszcze gwarancja , czy na własny koszt gmina musi  usunąć  usterkę?. 
Nadmienił, iż przy okazji elewacji budynku  opierzenie było wymieniane. 
 
Pan Burmistrz powiedział, że były wymieniane rynny , aczkolwiek wykonawca nie przyznaje 
się do tego , że zepsuł. 
Poza tym  nikt nie umie potwierdzić, że  zaciek jest spowodowany  wymianą rynien. 
Jednakże   na sesji burmistrz udzieli  konkretnej odpowiedzi w tej kwestii.   
 
Następnie Przewodniczący Łukaszewicz zwrócił się z pytaniem w sprawie radnego , jak 
będzie rozwiązana kwestia z jego osobą, bo z tego  co mu wiadomo sprawę przed Sądem 
Pracy wygrał  , w związku z tym pytał, jak sytuacja ma się dalej? 
 
Pan Burmistrz odpowiedział, że tak – sprawę w Sądzie Pracy  radny wygrał. 
Jednakże  zgodnie z prawem  została wniesiona apelacja od wyroku. 
 
Przewodniczący Łukaszewicz  pytał nadal, kto  pokryje koszty sądowe pierwszej i drugiej 
sprawy? 
   
Pan Burmistrz powiedział, że  pokryje gmina. 
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Aczkolwiek zgodnie z uchwałą Rady w strukturze ZEAS nie ma  już tego stanowiska. 
Przewodniczący Łukaszewicz powiedział, że  w tym przypadku decydujący głos miała Rada, 
a stanowisko Rady było jednoznaczne.    
 
Burmistrz Skałuba  powiedział, że uchwała nie została uchylona w sprawie zmiany struktury 
organizacyjnej ZEAS, a więc była do wykonania.  
  
Natomiast Pan Przewodniczący uważa, że  od tego są radcy prawni, którzy powinni 
sformułować tak uchwałę , żeby  nie było potrzeby na ten temat teraz dyskutować, a decyzja 
powinna być przemyślana i dobrze wykonana. 
Zdaniem Przewodniczącego  popełniono wiele błędów w tej sprawie. 
 
Burmistrz Skałuba  powiedział, że w związku ze zmianą struktury organizacyjnej ZEAS  
dokonano również zmiany w budżecie ZEAS- środki zostały zdjęte. 
 
Pan Łukaszewicz powiedział, że być może za szybko zdjęto środki. 
Na tym zakończono dyskusję. 
 
Ad.2. 
 
Pani K. Kryk  poinformowała, że Dożynki Gminne decyzją Sołtysów odbędą się w 
Kowalowie  w dniu 10.09.2011r. 
Podjęto decyzję , aby Dożynki odbyły się z  tyłu stacji paliw w Kowalowie. 
Za taką lokalizacją przemawiało to, że są tam toalety, prąd i  parking. 
 Na okoliczność Dożynek został przygotowany wniosek o dofinansowanie z UE. 
Będzie także zaproszona delegacja z partnerskiej Gminy Hoppegarten. 
Projekt opiewa na kwotę  ok.22.000zł. 
Ponadto przewidziano  trzy punkty gastronomiczne . 
Każde Sołectwo jest proszone o wystawienie stoiska i przygotowanie wieńca dożynkowego. 
Wzorem ub. roku odbędzie się turniej sołectw. 
Przewidziany jest również namiot dla gości, gdzie będą podane potrawy przygotowane  w 
większości przez  sołectwa. 
W chwili obecnej są omawiane szczegóły z Dyrektorem MDK. 
MDK poprowadzi część artystyczną , który będzie się przedstawił w następujący sposób: 
-msza święta, 
-ceremoniał dożynkowy 
-konkurs wieńców  dożynkowych, 
-występy artystyczne, 
-turniej sołectw, 
-zabawa taneczna- zakończenie przewidziano o godz.24. 00. 
Przewidziana jest także ochrona. 
Natomiast do zadań Strażaków należeć  będzie zabezpieczenie po względem p.poż oraz 
kierowanie ruchem. 
 
Pan Łukaszewicz  w  kwestii bezpieczeństwa- powiedział , że jest to impreza masowa , która 
ma odbyć się  w miejscu gdzie jest stacja paliw. 
Pytał, kto podejmuje decyzję o tym , że  w tym miejscu taka impreza będzie się odbywała?. 
 
Pani Kryk powiedziała, że za tym miejscem  przemawiało to, że swego czasu odbywało się 
już tam spotkanie na okoliczność  nadania sztandaru dla jednostki OSP w Kowalowie. 
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Poza tym Sołtys  stwierdził, że plac ten jest sprawdzony , a nad bezpieczeństwem czuwać 
będzie  Policja i Strażacy. 
Nadmieniła, iż plac  przeznaczony na Dożynki właściciel ma przygotować w  taki sposób, 
żeby  nie było  samochodów - plac ten będzie wydzielony. 
 
Pan Łukaszewicz powiedział , że zbiorniki będą opróżnione z paliwa i nie będzie w tym  
momencie tankowania  aut. 
 
Pani Kryk powiedział, że nie - stacja będzie  działała. 
 
Burmistrz Skałuba dodaje, że  był tam już organizowany Powiatowy Dzień Strażaka. 
Dlatego  nie  należy się  obawiać , właściciele zdają sobie z tego sprawę- godzą się na to. 
Zostanie tak wszystko zabezpieczone jak mówią przepisy dot. organizacji tego typu imprezy. 
 
Ad.3. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał , przygotowanych na sesję , która 
odbędzie się w dniu 26.08.2011r. 
 
Ad.4. 
 
Sprawy różne. 
 
Głos zabrał Pan Utracki - w imieniu  Kierownika OPS ,   prosił, aby w miarę możliwości 
finansowych zamontować , choćby zwykły podjazd  przy wejściu do OPS. 
Ponieważ przychodzą osoby w różnym wieku i również z małymi dziećmi   w wózkach, a 
wejście do OPS sprawia im problem. 
Prosił, że  jeśli byłaby taka możliwość, by w przyszłości ująć to w budżecie gminy montaż 
podjazdu. 
Również  w  budynku Urzędu Miejskiego – brak jest podjazdu . 
 
Poruszył także kwestię dot. oklejania drzew i słupów oświetleniowych w mieście i gminie. 
 Są firmy (znane) , które notorycznie naklejają. 
Pytał, czy byłaby możliwość , aby w jakiś sposób wpłynąć , bądź też ukarać, żeby uciąć ten 
proceder raz na zawsze.  
 
Poruszył także sprawę dot. spotkania z posłem w Rzepinie , także plakaty były naklejane 
niemalże na wszystkich drzewach i do tej  pory plakaty porozrywane  szpecą miasto. 
Prosił – skoro ktoś był odpowiedzialny za to, żeby  nakleić  to , żeby teraz  pozrywał i 
uporządkował . 
 
Burmistrz Skałuba prosił, o podanie nazwy  tych firm , które naklejają ogłoszenia na 
drzewach itp. 
 Poza tym są wyznaczone w mieście słupy i tablice ogłoszeniowe  na tego typu plakaty i 
ogłoszenia. 
 
Natomiast jeśli chodzi o kwestię plakatów - do biura PiS zostanie wystosowane pismo o 
usunięcie plakatów. 
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Następnie Pan Przybył zgłosił problem rolnika ze Starościna, który jest podtapiany przez 
rzekę Ilankę , ponieważ jest słabo odprowadzana woda – leżące drzewa w wodzie tamują 
odpływ wody , prosił by interweniować w nadzorze wodnym. 
 
Burmistrz powiedział, że jeżeli chodzi o odcinek przy mostku – jest zapewnienie  Spółki 
Wodno-Melioracyjnej (Filia) w Słubicach , że  ma być wykonywane maszynowe odmulanie  
tego odcinka rzeki. 
Natomiast jeśli chodzi o cały odcinek Ilanki – zostanie wystosowane pismo do odpowiednich 
służb. 
 
Pan Przybył zgłosił  także problem usuwania azbestu, ponieważ mieszkańcy mieszkań 
wspólnotowych zwracali się do radnego  w tej kwestii. 
 
Burmistrz odpowiedział, że na sesji będzie przedstawiona  informacja dot. usuwania azbestu. 
W chwili obecnej zlecono firmie opracowanie programu  dot.  usuwania azbestu i  
na bazie tego programu powstanie uchwała Rady. 
 
Pan Łukaszewicz pytał, czy do planu usuwania azbestu zalicza się także Przedszkole 
„Jarzębinka”? 
Na dzień dzisiejszy jednostki kontrolujące nie nakazały zamknięcia przedszkola z uwagi na 
to, że azbest nie ruszany nie  zagraża zdrowiu.  
W momencie , gdy zostanie naruszony jest szkodliwy.  
Dlatego Przedszkole jest dopuszczone do eksploatacji. 
 
Pan Przybył pytał , czy jest zainteresowanie -  jeśli chodzi o otwieranie  prywatnych  
przedszkoli? 
Burmistrz powiedział, że nie ma zainteresowania. 
Na dzień dzisiejszy jest otwarty Odział Żłobkowy na ul. Moniuszki, lecz zbyt dużego 
zainteresowania nie ma. 
 
Pani  Wodara zgłosiła, iż mieszkanka Rzepina zgłosił problem pogłębiania rzeki. 
W tej sprawie  wystosowała  pismo , lecz na tym się kończy. 
 
Pan Burmistrz  powiedział, że gmina we  własnym zakresie część Ilanki  oczyściła. 
Ponadto  Gmina  otrzymała informację, że Oddział   Melioracji w Słubicach  będzie  
zajmował się oczyszczeniem Ilanki- maszynowo. 
Nadmienił, iż wyszło także  pismo dot. spiętrzenia wody w Ilance , żeby zajęto  się tym 
problemem. 
 
Ponadto Pani Wodara  zwróciła się z prośbą o ogrodzenie placu zabaw  przy ul. Hanki 
Sawickiej. 
 Burmistrz poinformował  , iż w tej sprawie  była   grupa osób , która zwróciła  się do 
burmistrza  o zabezpieczenie placu zabaw oraz o  wybudowanie odcinka  chodnika. 
Jeżeli chodzi o zabezpieczenie placu zabaw Burmistrz przyjął do wiadomości. 
Pani Wodara zwróciła uwagę na zabezpieczenie kostki polbruku ponieważ jest roznoszona. 
Następnie  Pani Wodara poinformowała, że została zaproszona do budynku  nr 45 przy ul. 
Hanki Sawickiej, który jest sukcesywnie zalewany. 
Wiceburmistrz Skwarek  odpowiedział, że temat jest mu znany, nie mniej jednak jest to 
budynek wspólnoty i gmina nie może partycypować w jakichkolwiek kosztach.  
Poinformował także, iż wspólnota powinna zwrócić się z pismem do administratora. 
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Ponadto zostały podjęte kroki o odwodnienie terenu pomiędzy przedszkolem a garażami, lecz 
nie wiadomo, czy rozwiąże to problem podtopienia bloku. 
 
Przewodniczący Rady zgłosił także, iż podtopienia domów występują również na  
ul B. Prusa.  
Burmistrz Skałuba powiedział, że w miarę możliwości są oczyszczane kanały melioracyjne co 
poprawia odpływ wody. Jednak nie ma możliwości zdrenowania całego miasta i gminy. 
 Następnie Pan Utracki prosił o uzupełnienie piasku na placu zabaw przy ul. B. Chrobrego. 
Wiceburmistrz Skwarek  odpowiedział  że w chwili obecnej usterki te są usuwane. 
O uzupełnienie piasku na placu zabaw przy ul. H. Sawickiej poprosiła również Pani Wodara.  
 
Radny Przybył poruszył temat wzmocnienia brzegów stawu w Kowalowie, pytał jak wygląda 
sprawa na chwile obecną Burmistrz Skałuba odpowiedział że obecny dzierżawca  nie jest w 
stanie finansowo  sprostać temu zadaniu,  a Gmina na chwile obecną nie ma środków 
przeznaczonych w budżecie na ten cel. 
Pan Przybył poinformował że poprzedni dzierżawca bezprawnie podniósł poziom wody w 
związku z tym występuje w/w problem, uważa że należy przywrócić pierwotny  poziom w 
stawie. 
 
Na tym protokół zakończono.   
 
Protokółowała:                                                               
M. Szewczyńska                                                            

Przewodnicząca Komisji Oświaty… 
(-) Agnieszka Wodara 


